
 

 

UCHWAŁA NR V/32/2024 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024. 

poz. 1465) Rada Gminy Kuślin uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 600,00 zł, płatną na koniec każdego miesiąca 

na wskazany rachunek bankowy. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z 

wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w szkoleniach, spotkaniach, naradach 

organizowanych przez Wójta Gminy Kuślin, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę innych kosztów  

związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Dieta ulega obniżeniu w przypadku nieobecności sołtysa w zebraniach wiejskich o 50,00 zł za każdą 

nieobecność.  

2. Podstawą do obniżenia diety jest lista obecności uczestników. 

§ 3. Dieta w danym miesiącu  nie przysługuje lub ulega obniżeniu  w  przypadku  nie wykonywania przez 

sołtysa czynności związanych z jego funkcją. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta  

Gminy Kuślin o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją.  Dieta ulega zmniejszeniu 

proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys nie wykonywał swoich obowiązków. 

§ 4. Sołtysi pełniący jednocześnie funkcję radnego Rady Gminy Kuślin i otrzymujący z tego tytułu dietę, 

zachowują również prawo do diety, o której mowa w § 1. 

§ 5. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca, wysokość 

diety zostanie obliczona proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania funkcji. 

§ 6. Sołtysom nie przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXI/168/2021 Rady Gminy Kuślin z dnia 25 marca 2021 w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

(-) Natalia Leśniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2024 r.

Poz. 8945


		2024-11-08T11:57:09+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




